
 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E KOMUNIKIMIT DHE MARRËDHËNIEVE ME PUBLIKUN  

DREJTORIA E KOMUNIKIMIT ME QYTETARËT 

                                   

Lënda:  Kërkesë për shpallje nga Gjykata e Shkallës së Parë Administrative Tiranë për 

znj. Ermira Causholli dhe z. Ardit Causholli. 

Pranë Bashkisë së Tiranës ka ardhur kërkesa për shpallje me nr. 2081 prot., datë 29.09.2017, 

protokolluar në Bashkinë e Tiranës me nr. 35873 prot., datë 04.10.2017. 

 

Ju sqarojmë se kjo gjykatë dërgon për shpallje njoftimin për pjesëmarrjen në seancë gjyqësore: 

 

Paditës:              Hysen Ruka 

I paditur:           Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme, Tiranë. 

Objekti:            Shpërblimi i dëmit të pësuar si rrjedhoje e veprimeve të kundërligjshme  

                           të organeve të administratës shtetërore që përbëhet nga humbja e  

                           pësuar dhe fitimi i munguar 

Baza Ligjore:      Ligji për nr. 49/2012 “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës  

                           Administrative Gjykimin e Mosmarrëveshjeve Administrative, nenet  

                           608 e vijues të Kodit Civil, neni 66 i Ligjit nr. 33/2012 “Për regjistrimin  

                           e pasurive të paluajtshme, Ligji nr. 8510, datë 15.07.1999 “ Për  

                           përgjegjësinë e organeve të administratës shtetërore”.                  

Drejtoria e Komunikimit me Qytetarët ka bërë të mundur afishimin e shpalljes për znj. Ermira 

Causholli dhe z. Ardit Causholli, në tabelën e shpalljeve të Sektorit të Informimit dhe 

Shërbimeve për Qytetarët pranë Bashkisë së Tiranës. 

 


